[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17 июля  2013 года                                                                                     №  248
Об определении на территории МО Новосветское сельское поселение границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава МО Новосветское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с приложением 1.

2. Установить минимальное значение расстояния от входа посетителей на объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (либо от входа на их обособленную территорию) до входа посетителей в стационарные торговые объекты по муниципальному образованию в соответствии с приложением 1.

3. Определить на территории МО Новосветское сельское поселение границы прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии со схемами (приложения 2-14).
4. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий  по кратчайшему расстоянию по пешеходной траектории (при наличии непреодолимых препятствий)    либо по кратчайшему пути, т.е. в радиусе указанного минимального расстояния:
-    при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

-   при отсутствии обособленной территории  - от входа для посетителей на обособленную территорию в здание (строение, сооружение),  в котором расположены организации и (или) объекты, до входа посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

При наличии нескольких входов для посетителей, расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

5. Направить настоящее постановление в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
6. Настоящее решение  вступает в силу с момента  официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                       А.Л. Мелешко
Полевикова Ю.С.

8(81371)68250
Приложение 1

к постановлению администрации
Новосветского сельского поселения

от 17.07.2013 г.      №  248
Перечень

организаций и (или) объектов и прилегающих к ним территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование категории организаций и  объектов
	Минимальное расстояние от входа посетителей на объекты, либо от входа на их обособленную территорию, до входа посетителей в стационарные торговые объекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции (м.)
	Номер схематического изображения

	1
	Детские организации (детские сады)

	Детский сад         п. Новый Свет (МБДОУ № 61)
	30
	Приложение 2

	Детский сад          п. Новый Свет (МБДОУ № 14)
	30
	Приложение 3

	Детский сад          п.Торфяное (МБДОУ № 7)
	30
	Приложение 4

	2
	Образовательные учреждения (школы)

	Пригородная СОШ
п. Новый Свет, д. 72
	30
	Приложение 5

	Пригородная СОШ
п. Новый Свет, д. 8
	30
	Приложение 6

	3
	Медицинские организации

	Амбулатория п. Новый Свет
	20
	Приложение 7

	Фельдшерский акушерский пункт  (ФАП)  п. Торфяное
	20
	Приложение 8

	4
	Объекты спорта

	Футбольное поле

п. Новый Свет

(за домом № 12)
	30
	Приложение 9

	Хоккейная коробка около д. 38

п. Новый Свет
	30
	Приложение 10

	Футбольное поле

п. Торфяное
	30
	Приложение 11

	5
	Иные места массового скопления граждан

	Площадь у памятника-стелы «Звезда» в п. Новый Свет
	20
	Приложение 12

	Площадка во дворе домов 28, 38, 45, 46 в  п. Новый Свет.

	20
	Приложение 13

	Площадка у сцены в п. Торфяное.

	20
	Приложение 14

_1434805879.bin